令和4年度 パラスポーツ普及啓発事業

パラスポーツサポーター研修会

1. 目的

2021年にTOKYO2020パラリンピック競技大会が開催され、また2024年に佐賀県にて全国障害者スポーツ大会が開催されることから、県内のパラスポーツへの興味・関心が高まりつつある。視覚障がいの理解を深め、ゴールボールのルールや指導法を学ぶことで、視覚障がいのある方々のスポーツ活動への理解を促進し、指導員の指導力向上と県内のゴールボールの普及を図る。

2. 主催

佐賀県

3. 主管

(一社) 佐賀県障がい者スポーツ協会

4. 協力

佐賀県立盲学校、たかだ電動機株式会社 視覚障害者支援部てんとうむし、 あい さが (佐賀県立視覚障害者情報・交流センター)、佐賀県視覚障害者団体連合会、 佐賀県障がい者スポーツ指導者協議会

5. 日程

令和4年7月23日(土) 13:00~17:00

6. 会場

(講義・実技) SAGAパラスポーツセンター (勤労身体障害者教養文化体育館) 体育室 〒840-0851 佐賀県佐賀市天祐一丁目 8-5 TEL: 0952-24-3830

7. 講習内容

13:00~ 受付

13:30~ 講義 「視覚障がいの理解と支援方法、スポーツ支援の工夫」

講師:たかだ電動機株式会社 視覚障害者支援部てんとうむし

南奈々氏

14:30~ 実技 「ゴールボール ルールの理解・指導法」

講師:佐賀県立盲学校 金丸 哲也 氏

佐賀県障がい者スポーツ協会 岩嵜 駿

16:30~閉会17:00終了

8. 受講対象者

県内に在住または通勤、通学する障がい者スポーツの指導やサポートに興味のある者

9. 定員

30人

※申込数が定員を大きく超えた場合、抽選にて受講者を決定させていただきます。

10. 受講料

なし

11. 申込方法

佐賀県障がい者スポーツ協会のホームページまたは、申込用紙に必要事項をご記入の 上、郵送・FAX・メールにてお申し込みください。

※電話でのお申し込みは受け付けません。

※佐賀県障がい者スポーツ協会 で検索

https://sasyouspo.sakura.ne.jp/



12. 申込期間

令和4年 7月 8日(金)まで

13. 傷害保険の加入

主催者において、参加者を被保険者とした普通傷害保険(レクリエーション保険)に加入します。

※補償内容は、死亡・後遺障害 135 万円、入院日額 1,500 円、通院日額 1,000 円としています。これ以上の補償を望まれる場合には、教室参加者個人で別途保険に加入されるようお願いします。

14. 個人情報の取り扱いについて

主催者は個人情報保護に関する法令を遵守いたします。なお、取得した個人情報は、本件研修会を実施する際に利用し、これ以外の目的に個人情報を利用する場合は、その旨明示し了解を得るものといたします。

15. その他

- ・本研修会は実技を伴いますので、室内シューズや動きやすい服装での参加をお願いいた します。
- ・新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐために、手指の消毒や換気等、感染対策を 徹底いたしますので、ご協力をお願いいたします。
- ・本研修会は、受講することで資格を取得できるものではありません。

一般社団法人 佐賀県障がい者スポーツ協会 担当:今井

〒840-0851 佐賀市天祐一丁目 8 - 5 TEL: 0952-24-3809 FAX: 0952-24-3818

Mail: saga-spokyo@shirt.ocn.ne.jp H P: https://sasyouspo.sakura.ne.jp/